
UCHWAŁA NR XXXV/328/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 18 lipca 2013 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz. 594 z późniejszymi zmianami), w związku 
z art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 
182 z późniejszymi zmianami ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Stegnie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Tracą moc uchwały: 

1. Nr XXXV/343/2010 Rady Gminy Stegna z dnia 22 stycznia 2010r. w sprawie nadania Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie, 

2. Nr III/16/2010 Rady Gminy Stegna z dnia 30 grudnia 2010r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Stegna 
z dnia 22 stycznia 2010r. w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie, 

3. Nr XIV/127/2011 Rady Gminy w Stegnie z dnia 15 grudnia 2011r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXV/343/2010 Rady Gminy Stegna z dnia 22 stycznia 2010r. w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Stegnie zmienionej Uchwałą Nr III/16/2010 z dnia 30 grudnia 2010r. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Chojna

Id: 8B691652-866F-4ED4-8199-9873567F3E7B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/328/2013 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 18 lipca 2013 r. 

STATUT 
GMINNEGO OSRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W STEGNIE 

I. CZEŚĆ OGÓLNA: 

§ 1. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stegnie zwany dalej „ Ośrodkiem „ działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz. 
594 z późniejszymi zmianami ), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej ( tekst jednolity z dnia 2 października 2009r. Dz.U. Nr. 
175, poz. 1362 z póź. zmianami )

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz.U. z 2006r. Nr 139, poz. 992 z póź. 
zmianami ), 

4) ustawy z dnia 07 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz.U. z 2007r. Nr 192, poz. 
1378 z póź. zmianami)

5) Statutu Gminy Stegna, 

6) niniejszego statutu, 

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U.Nr 149, poz. 
887 z póź. zmianami), 

8) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z póź. zmianami), 

9) ustawy z dnia 21.06.2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U z 2001r. Nr71, poz. 734 z póź. zmianami).

§ 2. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stegnie jest jednostką budżetową utworzoną uchwałą 
Nr XXV/205/93 z dnia 20 stycznia 1993 r. mającą na celu wspomaganie osób i rodzin w przezwyciężeniu trudnych 
sytuacji życiowych, których nie są w stanie sami pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

§ 3. 

1) Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Stegna. 

2) Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Wójt Gminy Stegna. 

3) Nadzór merytoryczny sprawuje Wojewoda Pomorski

§ 4. 

1) Na czele Ośrodka stoi kierownik, który jest odpowiedzialny za całokształt działalności Ośrodka. 

2) Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 

3) Stosunek pracy z pracownikami Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje kierownik Ośrodka.

§ 5. 

Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Stegna a terenem działania gmina Stegna. 

Id: 8B691652-866F-4ED4-8199-9873567F3E7B. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Pieczęcią urzędową Ośrodka jest pieczęć podłużna o treści „GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
82-103 STEGNA UL. WOJSKA POLSKIEGO 12”

II. STRUKTURA ORGANIZACYJNA OŚRODKA :

§ 7. 

W skład ośrodka wchodzą: 

1) kierownik 

2) główny księgowy 

3) pracownicy socjalni 

4) aspiranci pracy socjalnej 

5) kasjerka 

6) opiekunki domowe 

7) pielęgniarki 

8) konsultanci 

9) inspektorzy 

10) referenci 

11) informatyk 

12) pracownik socjalny - ds. realizacji projektu POKL, 

13) asystent rodziny – ds. realizacji projektu POKL, 

14) konsultant-koordynator ds. realizacji projektu POKL, 

15) księgowa ds. realizacji projektu POKL, 

16) asystent rodziny 

§ 8. 

Szczegółową organizację wewnętrzną i funkcjonowanie Ośrodka określa regulamin wewnętrzny Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej sporządzony i zatwierdzony przez kierownika. 

III. CEL I PRZEDMIOT DZIAŁANIA: 

§ 9. 

1. Pomoc społeczna polega w szczególności na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń; 

2) pracy socjalnej; 

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb.

2. Przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych. 

3. Przyznawanie i wypłatę świadczeń alimentacyjnych oraz prowadzenie postępowań wobec dłużników 
alimentacyjnych. 

Id: 8B691652-866F-4ED4-8199-9873567F3E7B. Podpisany Strona 2



4. Prowadzenie postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Stegna oraz ich wypłata. 

5. Wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
i sprawowanie pieczy zastępczej oraz pomocy w usamodzielnieniu jej pełnoletnich wychowanków. 

6. Prowadzenie postępowań w sprawach przyznawania i wypłaty dodatków mieszkaniowych. 

§ 10. 

1. Obowiązek zapewnienia realizacji zadań pomocy społecznej spoczywa na jednostkach samorządu 
terytorialnego oraz na organach administracji rządowej w zakresie ustalonym ustawą. 

2. Gmina i powiat, obowiązane zgodnie z przepisami ustawy do wykonywania zadań pomocy społecznej, 
nie mogą odmówić pomocy osobie potrzebującej, mimo istniejącego obowiązku osób fizycznych lub osób 
prawnych do zaspokajania jej niezbędnych potrzeb życiowych. 

3. Pomocy nie mogą również odmówić podmioty, którym jednostki samorządu terytorialnego zleciły realizację 
zadań, na zasadach określonych w art. 25 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Ośrodek działa na podstawie ustawy o pomocy społecznej i realizuje : 

1) zadania zlecone gminie, 

2) zadania własne gminy. 

§ 11. 

1. Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy: 

1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

2) sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej; 

3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym; 

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia 
losowego; 

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne osobom 
bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie 
przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia; 

8) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 

9) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia w związku 
z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem 
rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem; 

10) praca socjalna; 

11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego lub 
mieszkaniach chronionych; 

13) tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną; 

14) dożywianie dzieci; 

15) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 

16) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu; 

Id: 8B691652-866F-4ED4-8199-9873567F3E7B. Podpisany Strona 3



17) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 

18) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również w formie 
dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego; 

19) utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia 
pracowników; 

20) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 

21) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych.

2. Do zadań własnych gminy należy: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek oraz 
pomocy w naturze; 

3) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym 
oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki; 

4) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 
tworzenie i realizacja programów osłonowych; 

5) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych 
miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego i o szkoleniach. 

3. Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy: 

1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi; 

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub 
ekologiczną; 

3) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi; 

4) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 
poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbędnego 
ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a ustawy; 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania 
cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

7) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki.

4. Środki na realizację i obsługę zadań, o których mowa w ust. 3, zapewnia budżet państwa. 

5. Koszty obsługi zadania, o którym mowa w ust. 3 pkt 7, wynoszą 1,5 % otrzymanej dotacji celowej na 
wypłacanie wynagrodzeń za sprawowanie opieki.

§ 12. 

Realizując zadania, o których mowa w § 11 Ośrodek współpracuje z organizacjami pozarządowymi, 
instytucjami i stowarzyszeniami zajmującymi się sprawami pomocy społecznej i koordynuje działania w tym 
zakresie . 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA :

§ 13. 

Podstawą działania finansowego Ośrodka jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Radę Gminy Stegna. 

Id: 8B691652-866F-4ED4-8199-9873567F3E7B. Podpisany Strona 4



§ 14. 

1. Ośrodek samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków ,kierując się efektywnością ich wykorzystywania . 

2. Zadania własne Ośrodek finansuje z budżetu gminy, a zadania zlecone finansowane są celową dotacją 
budżetową. 

3. Źródłem przychodów Ośrodka mogą być także dotacje organizacji pozarządowych, prywatnych podmiotów 
gospodarczych, organizacji charytatywnych itp.

§ 15. 

Kierownik Ośrodka wspólnie z głównym księgowym odpowiada za dyscyplinę budżetową Ośrodka. 

§ 16. 

Zmiany w budżecie między rozdziałami i paragrafami dokonuje Wójt Gminy na pisemny wniosek kierownika 
ośrodka . 

§ 17. 

Kierownik składa raz do roku sprawozdanie z działalności Ośrodka Radzie Gminy Stegna . 

V. PRZEPISY KONCOWE :

§ 18. 

Zmiany w statucie dokonuje się na wniosek kierownika Ośrodka w drodze uchwały Rady Gminy. 

Id: 8B691652-866F-4ED4-8199-9873567F3E7B. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

W związku z udzieleniem pełnomocnictwa Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie
do wydawania decyzji w sprawie dodatków mieszkaniowych Zarządzeniem Nr 35/2013 Wójta Gminy Stegna
z dnia 29.04.2013r. nastąpiła konieczność zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie.

Ponieważ Statut był kilkakrotnie zmieniany w celu uwzględnienia w/w zmian zasadnym jest przyjęcie nowego
Statutu.

Id: 8B691652-866F-4ED4-8199-9873567F3E7B. Podpisany Strona 1




